
DEL RIO INT ALI Y MAR SA DE CV
29.52 kW 23 de Enero de 2025

PDBT 843190900549

7,086 kWh $ 32,078

48 6,957 kWh $671

97.91 % BIMESTRE $ 31,407

$192,468.00 MXN $4,027.00 MXN $188,441.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 615 W 48 134.4 m 2 $ 144,000.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.6 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025

20250218

DEL RIO INT ALI Y MAR SA DE CV  

48 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 144,000.00

12 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 90,000.00

48 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 96,000.00

48 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 96,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 47500 $ 47,500.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 480,000.00

IVA $ 76,800.00

TOTAL (MXN) $ 556,800.00

Precio por watt instalado 18.86 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 192,468.00 $ 4,027.00 $ 144,000.00 $ 188,441.00 $ 332,441.00 $ -224,359.00

2 $ 198,242.04 $ 4,147.81 $ 0.00 $ 194,094.23 $ 194,094.23 $ -30,264.77

3 $ 204,189.30 $ 4,272.24 $ 0.00 $ 199,917.06 $ 199,917.06 $ 169,652.29

4 $ 210,314.98 $ 4,400.41 $ 0.00 $ 205,914.57 $ 205,914.57 $ 375,566.86

5 $ 216,624.43 $ 4,532.42 $ 0.00 $ 212,092.01 $ 212,092.01 $ 587,658.86

6 $ 223,123.16 $ 4,668.40 $ 0.00 $ 218,454.77 $ 218,454.77 $ 806,113.63

7 $ 229,816.86 $ 4,808.45 $ 0.00 $ 225,008.41 $ 225,008.41 $ 1,031,122.04

8 $ 236,711.36 $ 4,952.70 $ 0.00 $ 231,758.66 $ 231,758.66 $ 1,262,880.70

9 $ 243,812.70 $ 5,101.28 $ 0.00 $ 238,711.42 $ 238,711.42 $ 1,501,592.12

10 $ 251,127.09 $ 5,254.32 $ 0.00 $ 245,872.76 $ 245,872.76 $ 1,747,464.88

11 $ 258,660.90 $ 5,411.95 $ 0.00 $ 253,248.95 $ 253,248.95 $ 2,000,713.83

12 $ 266,420.72 $ 5,574.31 $ 0.00 $ 260,846.41 $ 260,846.41 $ 2,261,560.24

13 $ 274,413.35 $ 5,741.54 $ 0.00 $ 268,671.81 $ 268,671.81 $ 2,530,232.05

14 $ 282,645.75 $ 5,913.79 $ 0.00 $ 276,731.96 $ 276,731.96 $ 2,806,964.01

15 $ 291,125.12 $ 6,091.20 $ 0.00 $ 285,033.92 $ 285,033.92 $ 3,091,997.93

16 $ 299,858.87 $ 6,273.93 $ 0.00 $ 293,584.94 $ 293,584.94 $ 3,385,582.87

17 $ 308,854.64 $ 6,462.15 $ 0.00 $ 302,392.49 $ 302,392.49 $ 3,687,975.36

18 $ 318,120.28 $ 6,656.02 $ 0.00 $ 311,464.26 $ 311,464.26 $ 3,999,439.62

19 $ 327,663.89 $ 6,855.70 $ 0.00 $ 320,808.19 $ 320,808.19 $ 4,320,247.80

20 $ 337,493.80 $ 7,061.37 $ 0.00 $ 330,432.43 $ 330,432.43 $ 4,650,680.24

21 $ 347,618.62 $ 7,273.21 $ 0.00 $ 340,345.41 $ 340,345.41 $ 4,991,025.65

22 $ 358,047.18 $ 7,491.41 $ 0.00 $ 350,555.77 $ 350,555.77 $ 5,341,581.42

23 $ 368,788.59 $ 7,716.15 $ 0.00 $ 361,072.44 $ 361,072.44 $ 5,702,653.86

24 $ 379,852.25 $ 7,947.63 $ 0.00 $ 371,904.62 $ 371,904.62 $ 6,074,558.47

25 $ 391,247.82 $ 8,186.06 $ 0.00 $ 383,061.75 $ 383,061.75 $ 6,457,620.23

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,190.7 7,360.6 7,375.5 7,533.3 6,822.2 6,638.9

Consumo actual 6,891.0 8,946.0 8,408.0 7,847.0 6,128.0 4,297.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


